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Ze względu na obchody Światowego Dnia bez Samochodu (piątek 22.09) Urząd Miejski w
Cieszynie razem z fundacją ''Arka'' z Bielska-Białej przygotowali dla dzieci i młodzieży z
cieszyńskich szkół lekcję ekologii. Wydarzenie odbywało się na cieszyńskim rynku,
zaproszona była głównie młodzież gimnazjalna, która mogła dowiedzieć się czegoś więcej
o środowisku naturalnym i ekologicznym podejściu do problemu zanieczyszczenia naszej
planety.

Na rynku przygotowane zostały trzy stanowiska, w której specjaliści uczyli młodzież, w jaki sposób dbać o
środowisko naturalne i podawali najistotniejsze fakty, dotyczące warunków panujących w Polsce. Między innymi
można było dowiedzieć się, że w Polsce zanieczyszczenie środowiska jest znaczne, a w większości jest to
spowodowane nadmierną ilością spalin emitowanych do otoczenia. - O klimat należy dbać między innymi przez
ograniczenie użytkowania samochodów, ponieważ w spalinach znajduje się dużo gazów cieplarnianych.
Jeżeli społeczeństwo ma być świadome znaczenia ekologii, edukację należy zacząć już na etapie nauki w
szkołach – uzasadniał organizację eventu Bogdan Ficek, pracownik Urzędu Miejskiego w Cieszynie.

Młodzież szkolna mogła podczas wydarzenia dowiedzieć się wielu ciekawych rzeczy. Wszystko odbywało się w
trzech specjalnie przygotowanych namiotach, usytuowanych na cieszyńskim rynku. W pierwszym z nich młodzież
jeździła na rowerach stacjonarnych, aby wytworzyć prąd, potrzebny do wyświetlania filmu z rzutnika. W drugim
można było znaleźć ekopuzzle, z pytaniami dotyczącymi ekologii, z kolei w trzecim była gra planszowa, w której
młodzież korzystała ze specjalnej kostki, losując pytania.

Zainteresowanie wydarzeniem było duże, a uczestnicząca w specjalnych warsztatach młodzież żywo angażowała się
zarówno w zajęcia, jak i w dyskusje będące ich wynikiem. Z pewnością wiele osób dowiedziało się w jaki sposób dbać
o środowisko naturalne oraz jakie zagrożenia wiążą się z zanieczyszczaniem naszej planety.
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